
医師会名を改称しました。

ー 38 ー

医師会名を改称しました／
大阪医科大学医師会総会を開催しました

会長からの
お知らせ

大阪医科薬科大学医師会 会長 森脇  真一

2021年4月、大阪医科大学は大阪薬科大学と統合し新たに「大阪医科薬科大学医学部」となり

ました。

2021年6月28日に開催されました令和3年度大阪医科大学医師総会にて、当医師会名の変更

の件が審議され、「大阪医科薬科大学医師会」に名称変更することが正式に決定いたしました。大

阪医科大学医師会の誕生は1948年3月ですので、すでに73年が経過しています。「大阪医科大学

医師会」という名称にまだまだ愛着のある会員の先生方も多いかと存じをますが、新たな発展を目

指す大学医師会の第一歩であるとしてご理解を賜れれば幸甚に存じます。

令和3年6月28日

大阪医科大学医師会総会を開催しました。
令和3年度大阪医科大学医師会総会を6月28日(月)18:00～、P101教室で開催しました。

議長に中野副会長が選出され、出席18名、委任状275、計293、総会の定足数である会員数

512の過半数257を超えているので、総会が成立することを宣言し、開会しました。

１．医師会名称について、２．令和２年度事業報告、３．令和３年度事業計画、４．令和２年度

会計報告・会計監査報告、５．令和３年度予算案について報告及び審議を行い、事業計画並びに

予算案は、全会一致で承認されました。詳細は、当医師会HPに掲載されている事業計画・事業報

告（https://www.osaka-med.ac.jp/deps/omcda/about/business.html）並びに議事録

（https://www.osaka-med.ac.jp/deps/omcda/about/meeting.html）をご参照ください。

旧医師会名： 大阪医科大学医師会

新医師会名： 大阪医科薬科大学医師会

E-mail： ompuda@ompu.ac.jp　　住所・電話番号の変更はありません。



ー 39 ー

第29回北摂四医師会医学会総会を開催しました会長からの
お知らせ

大阪医科薬科大学医師会 会長 森脇  真一

このたび、昨年度はCOVID-19感染症蔓延で中止となりました第29回北摂四医師会医学会総会

を開催させていただきます。

今回はご担当の摂津市医師会にご尽力いただき、当初摂津市立コミュニティーセンターにて

2021年6月12日に開催予定でしたが、COVID-19感染症蔓延が終息する気配が全くない現状、

そして参加者の皆様の安全を最優先と考え、各方面のご意見を伺い慎重に検討を重ねました結果、

2021年6月12日からのオンデマンドWEB配信形式での開催とさせていただくことになりました。

一般演題は内容の充実した11演題が各診療科から集まりました。特別講演では大阪医科薬科大学

医学部小児科学教授の芦田明先生に、「急性腎不全を呈する小児消化器感染症」をテーマにお話し

いただきます。

完全WEB開催ではありますがご聴講の皆様には、各科からの最新の臨床的知見を肌で感じてい

ただけるものと期待しております。

例年、本会では一般演題から2名を選出して「優秀演題賞」として金一封を贈呈して表彰してお

りましたが、今回はオンデマンドWEB開催ということで、「優秀演題賞」の選考は行わず、コロナ禍

でご発表のご準備をいただきました全11名の先生方に「コロナ禍奨励賞」という形で些少ですが贈

呈させていただくことがプログラム委員会で決定しております。

今回は質疑、応答ができずご不便をお掛けいたしますが、多数の皆様のご参加を心よりお待ちし

ております。

令和3年5月26日

北摂四医師会医学会 会長　森脇 真一（大阪医科大学医師会 会長）

開会あいさつ



ー 40 ー

会長からのお知らせ 第29回北摂四医師会医学会総会を開催しました

〔総会概要及びプログラム〕北摂四医師会医学会HP（https://4ishikai.jp/meeting/index.html）より



ー 41 ー

会長からの
お知らせ

大阪府医師会会長
茂松 茂人先生に講義いただきました
大阪医科薬科大学医師会 会長 森脇  真一

大阪府医ニュース　2021年（令和3年）6月2日号より抜粋


	report_56_p38
	report_56_p39-40
	report_56_p41

